



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **13-30-008-AA-000** **Alhama de Murcia** (17752) v.2.0.8-

10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	9.346.487,00	9.346.487,00	6.691.854,33	-1.935.098,82	265.755,42	7.291.854,32	-0,28	
2	Impuestos indirectos	1.370.000,00	1.370.000,00	370.039,36	199.520,84	34.270,56	870.039,36	-0,73	
3	Tasas y otros ingresos	5.590.004,00	5.706.017,93	3.470.794,76	1.363.320,78	762.684,35	6.470.794,76	-0,39	
4	Transferencias corrientes	5.417.107,79	6.955.916,90	1.868.439,02	1.868.439,02	47.544,78	5.368.439,02	-0,73	
5	Ingresos patrimoniales	31.001,00	31.001,00	39.959,08	4.215,68	583,34	49.959,08	0,29	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	103.210,18	237.210,18	164.822,08	164.822,08	0,00	264.822,08	-0,31	
8	Activos financieros	0,00	4.898.355,78	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		21.857.809,97	28.544.988,79	12.605.908,63	1.665.219,58	1.110.838,45	20.315.908,62	-3,14	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	0,00	7.813.768,94	2.624.214,49	2.624.211,49	2.650,52	6.624.211,49	-0,66	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	13.007.657,13	5.150.846,67	4.105.113,11	1.751.278,83	12.650.846,67	-0,60	
3	Gastos financieros	0,00	6.000,00	1.630,21	1.630,21	5,17	4.630,21	-0,73	
4	Transferencias corrientes	0,00	1.069.387,88	521.708,64	347.655,30	43.846,76	1.021.708,64	-0,51	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	0,00	6.710.006,62	1.114.508,67	929.332,70	527.425,16	3.114.508,67	-0,83	
7	Transferencias de capital	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros								
Total Gastos		0,00	28.641.820,57	9.412.908,68	8.007.942,81	2.325.206,44	23.415.905,68	-4,32	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR